
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1263 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie preparatów ze stabilnym jodem, w jakie wyposaża się osoby znajdujące się w strefie planowania 
wyprzedzających działań interwencyjnych 

Na podstawie art. 86r ust. 9 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 1173 i 1890 
oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) dawki preparatów ze stabilnym jodem, w jakie wyposaża się osoby z ogółu ludności znajdujące się w strefie planowa-
nia wyprzedzających działań interwencyjnych; 

2) treść informacji dotyczącej stosowania preparatów ze stabilnym jodem. 

§ 2. 1. Osoby z ogółu ludności znajdujące się w strefie planowania wyprzedzających działań interwencyjnych w wieku: 

1) do ukończenia 1. miesiąca życia wyposaża się w 1 dawkę preparatu ze stabilnym jodem, która wynosi 12,5 mg jodu; 

2) powyżej 1. miesiąca życia do ukończenia 3 roku życia wyposaża się w 2 dawki preparatu ze stabilnym jodem, z których 
każda wynosi 25 mg jodu; 

3) powyżej 3 lat do ukończenia 12 roku życia wyposaża się w 2 dawki preparatu ze stabilnym jodem, z których każda 
wynosi 50 mg jodu; 

4) powyżej 12 lat do ukończenia 60 roku życia wyposaża się w 2 dawki preparatu ze stabilnym jodem, z których każda 
wynosi 100 mg jodu; 

5) powyżej 60 roku życia wyposaża się w 1 dawkę preparatu ze stabilnym jodem, która wynosi 100 mg jodu. 

2. Osoby z grup wiekowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3, mogą być wyposażone w dawki preparatu ze stabilnym 
jodem przewidziane dla kolejnej grupy wiekowej, jeżeli zmiana przynależności tych osób do grupy wiekowej nastąpi 
w okresie krótszym niż planowany przez wojewodę termin weryfikacji danych potrzebnych do określenia liczby preparatów 
ze stabilnym jodem, o którym mowa w art. 86r ust. 8 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe. 

§ 3. Treść informacji dotyczącej stosowania preparatów ze stabilnym jodem jest określona w załączniku do rozporzą-
dzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. M. Kos 

  

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1263 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 14 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1263) 

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA STOSOWANIA 
PREPARATU ZE STABILNYM JODEM 

 

Po otrzymaniu preparatu ze stabilnym jodem zapoznaj się z niniejszą informacją oraz ulotką, którą do opakowania pre-

paratu dołączył wytwórca produktu leczniczego. Ulotka zawiera najważniejsze informacje dotyczące dawkowania 

oraz działań niepożądanych.  

Jeżeli informacje zawarte w ulotce są niezrozumiałe albo masz pytania, zgłoś się do swojego lekarza i porozmawiaj z nim 
na temat możliwości przyjęcia preparatu ze stabilnym jodem w razie wystąpienia zdarzenia radiacyjnego. 
 

UWAGA! 

 

Preparat ze stabilnym jodem przyjmij wyłącznie na wyraźne wezwanie organów administracji państwowej 

udostępnione w środkach masowego przekazu, gdy wystąpi zdarzenie radiacyjne skutkujące uwolnieniem 

substancji promieniotwórczych do środowiska. 

 

Preparat ze stabilnym jodem dawkuj zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce dołączonej 

do produktu leczniczego. 

 

Przyjęcie preparatu ze stabilnym jodem w krótkim czasie przed uwolnieniem radioaktywnego jodu do środowiska lub po 

tym zdarzeniu chroni tarczycę, blokując wchłanianie i kumulowanie przez tarczycę radioaktywnego jodu. Zastosowanie 

preparatów ze stabilnym jodem nie chroni organizmu osób narażonych na skażenie pierwiastkami promieniotwórczymi 

innymi niż radioaktywny jod. 

Preparaty ze stabilnym jodem nie mogą odwrócić negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych przez jod radioaktywny, 
jeżeli wystąpiło już uszkodzenie tarczycy. 

Preparat ze stabilnym jodem nie zapewnia całkowitej ochrony organizmu przed skażeniem jodem radioaktywnym. Skutecz-
ność ochrony tarczycy przed radioaktywnym jodem zależy od czasu przyjęcia preparatu ze stabilnym jodem oraz od całko-
witej ilości radioaktywnego jodu, na który organizm jest narażony. 

Optymalny okres, w którym należy podać preparat ze stabilnym jodem, wynosi mniej niż 24 godziny przed spodziewanym 
początkiem narażenia na promieniowanie i do 2 godzin po nim. Jeżeli preparatu ze stabilnym jodem nie można podać w tym 
czasie, zaleca się podawanie tego preparatu w okresie do 8 godzin po początku narażenia na promieniowanie. Przyjęcie 
preparatów ze stabilnym jodem wcześniej lub później może nie przynieść oczekiwanego rezultatu lub spowodować 
negatywny skutek. 

Zwykle odpowiednią dawkę preparatu ze stabilnym jodem wystarczy przyjąć raz.  

Jednak w przypadku długotrwałego (powyżej 24 godzin) lub wielokrotnie powtarzającego się narażenia na promieniowanie lub 
nieuniknionego przyjęcia skażonej żywności czy wody, gdy jednocześnie ewakuacja nie jest możliwa, może być konieczne 
powtórne podanie dawki preparatu ze stabilnym jodem. 

Podawanie powtórnej dawki preparatu ze stabilnym jodem nie jest zalecane noworodkom, kobietom w ciąży i karmiącym 
piersią oraz osobom powyżej 60 roku życia. Osoby te powinny być ewakuowane z miejsca występowania promieniowania 
radiacyjnego w pierwszej kolejności. 
 

Informacje dotyczące otrzymania lub wymiany opakowań preparatu ze stabilnym jodem przez osoby znajdujące się 

na terenie strefy planowania wyprzedzających działań interwencyjnych otrzymasz w:  

 ..................................................................  Urzędzie Wojewódzkim w  ..................................................................................  

Wydział  ....................................................................................................................................................................................  

tel.  .................................................... , adres e-mail: ................................................................................................................. , 

strona internetowa:  ...................................................................................................................................................................  

godziny pracy urzędu:  ..............................................................................................................................................................  




